



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 7518/2020

Nº Edital: 056/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 10/12/2020

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de expediente para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
1	APONTADOR DE METAL, PARA LÁPIS, COM 1 FURO, SEM DEPÓSITO	UN	50,0000	1,2900	64,50
Descr:					
2	ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA, TAMANHO OFÍCIO, DIVERSAS CORES, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (350X245XUN 135)MM		500,0000	3,9200	1.960,00
Descr:					
3	BORRACHA BRANCA, EM FORMATO RETANGULAR, COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (43x22x12)M M	UN	50,0000	1,7500	87,50
Descr:					
4	CADERNO UNIVERSITÁRIO, PAUTADO, COM ESPIRAL, SEM DIVISÕES, COM 96 FOLHAS	UN	10,0000	12,5500	125,50
Descr:					
5	CANETA ESFEROGRÁFICA, EM CORPO DE PLÁSTICO, CORES DIVERSAS, PONTA FINA, 0.8 MM	UN	300,0000	0,9700	291,00
Descr:					
6	CANETA HIDROGRÁFICA (PINCEL MARCA TEXTO), FLUORESCENTE, CORES DIVERSAS, REFERÊNCIA: LUMI COLOR	UN	100,0000	3,4900	349,00
Descr:					
7	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 3/0 (36MM), CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	20,0000	1,9600	39,20
Descr:					
8	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 6/0 (47MM), CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	20,0000	2,7200	54,40
Descr:					
9	CLIPS DE METAL PARA PAPEL, Nº 4/0 (40MM), CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	20,0000	2,1400	42,80
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 7518/2020

Nº Edital: 056/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 10/12/2020

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de expediente para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
10	COLA LÍQUIDA BRANCA, FRASCO COM 1000G	UN	10,0000	18,1800	181,80
Descr:					
11	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 07, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	20,0000	5,1800	103,60
Descr:					
12	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 08, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	20,0000	5,4600	109,20
Descr:					
13	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 09, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	20,0000	6,7800	135,60
Descr:					
14	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 10, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	20,0000	7,4200	148,40
Descr:					
15	COLCHETE PARA PAPEL, Nº 12, DE LATÃO OU CHAPA DE AÇO, CABEÇA REDONDA, CAIXA COM 72 UNIDADES	UN	20,0000	9,7000	194,00
Descr:					
16	CORRETOR LÍQUIDO PARA ESCRITA, EM FRASCO COM 18ML	UN	20,0000	1,9600	39,20
Descr:					
17	ELÁSTICO, PARA PAPEL, Nº 18, CAIXA COM 25G	UN	10,0000	0,9600	9,60
Descr:					
18	ESPÁTULA EXTRATOR DE GRAMPOS, EM CHAPA DE AÇO	UN	10,0000	2,5800	25,80
Descr:					
19	FITA ADESIVA DE ACETATO DE CELULOSE, DUPLA FACE, MEDINDO (12MMX30M)	UN	20,0000	20,1300	402,60
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 7518/2020

Nº Edital: 056/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 10/12/2020

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de expediente para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
20	FITA ADESIVA, CREPE, EM ROLO DE (19MMX50M)	UN	20,0000	3,7600	75,20
Descr:					
21	FITA ADESIVA, CREPE, EM ROLO DE (50MMX50M)	UN	20,0000	8,7500	175,00
Descr:					
22	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM ROLO DE (12MMX50M)	UN	20,0000	1,5500	31,00
Descr:					
23	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, EM ROLO DE (19MMX50M)	UN	20,0000	2,3200	46,40
Descr:					
24	GRAMPEADOR DE MESA, PARA GRAMPOS 26/6, COM CAPACIDADE PARA 100 GRAMPOS	UN	10,0000	15,7100	157,10
Descr:					
25	GRAMPO DE METAL TRANÇADO, Nº 1, PARA PAPEL, CAIXA COM 12 UNIDADES	UN	20,0000	3,8000	76,00
Descr:					
26	GRAMPO DE METAL TRANÇADO, Nº 2, PARA PAPEL, CAIXA COM 50 UNIDADES	UN	20,0000	5,5900	111,80
Descr:					
27	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MESA, COBREADO, 26/6, CAIXA COM 1000 UNIDADES	UN	20,0000	2,7300	54,60
Descr:					
28	LIVRO ATA, PAUTADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (210X300)MM, COM 50 FOLHAS	UN	10,0000	7,5800	75,80
Descr:					
29	PAPEL AUTO ADESIVO (BLOCO ADESIVO), PARA RECADOS, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (38X51)MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	UN	30,0000	3,8300	114,90
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 7518/2020

Nº Edital: 056/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 10/12/2020

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de expediente para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	Vi. Estimado	Vi. Total
30	PAPEL AUTO ADESIVO (BLOCO ADESIVO), PARA RECADOS, CORES DIVERSAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (100X75)MM, BLOCO COM 100 FOLHAS	UN	30,0000	5,1300	153,90
Descr:					
31	PASTA ABA ELÁSTICO, EM POLIPROPILENO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 335x235MM	UN	30,0000	3,2200	96,60
Descr:					
32	PASTA COM GRAMPO MOLA, OFICIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 242X356MM, TRANSPARENTE, EM POLIPROPILENO	UN	20,0000	12,2500	245,00
Descr:					
33	PASTA DE PLÁSTICO POLIONDA, COM ABAS E ELASTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (380X275)MM, COM LOMBADA DE 40MM	UN	30,0000	3,4800	104,40
Descr:					
34	PASTA EM L, EM POLIPROPILENO, TRANSPARENTE (CRISTAL), TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (340X225)MM	UN	100,0000	1,5400	154,00
Descr:					
35	PASTA REGISTRADORA (AZ), EM PAPELÃO, COM PRENDEDOR DE HASTE COM PRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (350X280)MUN M, LOMBADA COM 45MM		20,0000	12,2300	244,60
Descr:					
36	PASTA REGISTRADORA (AZ), EM PAPELÃO, COM PRENDEDOR DE HASTE COM PRESSÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE (350X280)MUN M, LOMBADA COM 85MM		20,0000	12,2100	244,20
Descr:					
37	PASTA SUSPensa, EM CARTÃO KRAFT, MEDINDO APROXIMADAMENTE (360X240)MM	UN	1.000,0000	1,7100	1.710,00
Descr:					
38	PERFURADOR DE PAPEL, COM 2 FUROS, COM CAPACIDADE PARA 40 FOLHAS	UN	10,0000	59,4500	594,50
Descr:					



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALI

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Un. Gestora: FMAS

Processo Adm: 7518/2020

Nº Edital: 056/2020

Modalidade: Pregão Presencial

Tipo de Licitação: Menor preço p/Item

Data: 10/12/2020

Horário: 09:30

Objeto: Fornecimento de material de expediente para atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos.

Tipo de Benefício: -

Item	Produto	Und.	Qtd	VI. Estimado	VI. Total
39	PILHA ALCALINA, TAMANHO PALITO (AAA), 1,5 VOLTS	UN	20,0000	2,5400	50,80
Descr:					
40	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENO (AA), 1,5 VOLTS	UN	20,0000	3,6100	72,20
Descr:					
41	PRANCHETA, EM MADEIRA, COM PRENDEDOR PLÁSTICO/METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE (35X22)CM	UN	50,0000	4,5500	227,50
Descr:					
42	TESOURA ESCOLAR, EM AÇO INOX, COM APROXIMADAMENTE 10 CM	UN	20,0000	4,2900	85,80
Descr:					
43	TESOURA MULTIUSO, EM AÇO NIQUELADO, 6 " (15,2CM), REFERÊNCIA: 437/6 MUNDIAL	UN	10,0000	106,9500	1.069,50
Descr:					
44	TINTA PARA CARIMBO, CORES DIVERSAS, EM EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 40ML	UN	10,0000	4,3500	43,50
Descr:					

Valor Global **10.378,00**